
COTIZACION SILVIA MONTAÑO VAZQUEZ 5534167700
4.48 kW 27 de Junio de 2025

1B 779180302716

856 kWh $ 2,606

7 1,126 kWh $60

97.70 % BIMESTRE $ 2,546

$15,637.00 MXN $357.00 MXN $15,280.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.2 AÑOS 640 W 7 19.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

23.9 %



Propuesta 1 27 de Junio de 2025 12 de Julio de 2025

20250887

COTIZACION SILVIA MONTAÑO VAZQUEZ  
5534167700

7 JASolar Double Glass Bifacial 640W

7 ESTRUCTURA

7 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

7 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 5 kW

Subtotal $ 74,323.68

Descuento $ 10,420.18

TOTAL (MXN) $ 63,903.50

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
 OPCIÓN 1: CONTADO $63,903.50
   Enganche: $51,122.80                                                                                                   
   Saldo al término de la instalación: $9,585.53
   Pago final al cambio de medidor: $3,195.17

 OPCIÓN 2: A 12 MESES SIN INTERÉSES (Con cualquier Tarjeta de Crédito) 
   Mensualidades:  $6,186.44

 OPCIÓN 3: FINANCIAMIENTO CON CIBANCO CON 10% DE ENGANCHE Y PLAZOS DE
 12 MESES HASTA A 84 MESES. (SUJETO A APROBACION DE CREDITO).

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 15,637.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 15,280.00 $ 15,280.00 $ -48,623.50

2 $ 16,106.11 $ 367.71 $ 0.00 $ 15,738.40 $ 15,738.40 $ -32,885.10

3 $ 16,589.29 $ 378.74 $ 0.00 $ 16,210.55 $ 16,210.55 $ -16,674.55

4 $ 17,086.97 $ 390.10 $ 0.00 $ 16,696.87 $ 16,696.87 $ 22.32

5 $ 17,599.58 $ 401.81 $ 0.00 $ 17,197.77 $ 17,197.77 $ 17,220.10

6 $ 18,127.57 $ 413.86 $ 0.00 $ 17,713.71 $ 17,713.71 $ 34,933.80

7 $ 18,671.40 $ 426.28 $ 0.00 $ 18,245.12 $ 18,245.12 $ 53,178.92

8 $ 19,231.54 $ 439.06 $ 0.00 $ 18,792.47 $ 18,792.47 $ 71,971.39

9 $ 19,808.48 $ 452.24 $ 0.00 $ 19,356.25 $ 19,356.25 $ 91,327.64

10 $ 20,402.74 $ 465.80 $ 0.00 $ 19,936.93 $ 19,936.93 $ 111,264.58

11 $ 21,014.82 $ 479.78 $ 0.00 $ 20,535.04 $ 20,535.04 $ 131,799.62

12 $ 21,645.27 $ 494.17 $ 0.00 $ 21,151.09 $ 21,151.09 $ 152,950.71

13 $ 22,294.62 $ 509.00 $ 0.00 $ 21,785.63 $ 21,785.63 $ 174,736.34

14 $ 22,963.46 $ 524.27 $ 0.00 $ 22,439.20 $ 22,439.20 $ 197,175.53

15 $ 23,652.37 $ 539.99 $ 0.00 $ 23,112.37 $ 23,112.37 $ 220,287.90

16 $ 24,361.94 $ 556.19 $ 0.00 $ 23,805.74 $ 23,805.74 $ 244,093.65

17 $ 25,092.79 $ 572.88 $ 0.00 $ 24,519.91 $ 24,519.91 $ 268,613.56

18 $ 25,845.58 $ 590.07 $ 0.00 $ 25,255.51 $ 25,255.51 $ 293,869.07

19 $ 26,620.95 $ 607.77 $ 0.00 $ 26,013.18 $ 26,013.18 $ 319,882.25

20 $ 27,419.57 $ 626.00 $ 0.00 $ 26,793.57 $ 26,793.57 $ 346,675.82

21 $ 28,242.16 $ 644.78 $ 0.00 $ 27,597.38 $ 27,597.38 $ 374,273.20

22 $ 29,089.43 $ 664.13 $ 0.00 $ 28,425.30 $ 28,425.30 $ 402,698.50

23 $ 29,962.11 $ 684.05 $ 0.00 $ 29,278.06 $ 29,278.06 $ 431,976.56

24 $ 30,860.97 $ 704.57 $ 0.00 $ 30,156.40 $ 30,156.40 $ 462,132.96

25 $ 31,786.80 $ 725.71 $ 0.00 $ 31,061.09 $ 31,061.09 $ 493,194.06

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generación de energía 1,328.1 1,407.1 1,337.5 1,195.6 1,074.1 1,248.8

Consumo actual 1,244.0 1,183.0 705.0 566.0 568.0 870.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


